[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2002г. №  642

«О внесении  изменений в постановление

главы администрации от 11.03.2002 год № 169»

           В целях упорядочения  базовых ставок,  внесения изменений и дополнений  по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности   и во исполнение постановлений Главы Администрации (Губернатора) области от 08.06.1998 года № 218 «Об установлении базовых  размеров арендной платы по видам использования земель и категориям арендаторов»  и от 11.12.2001 года № 64 « О внесении изменений в постановление Главы Администрации области» от 08.06.98 г № 218»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В пункт 2 постановления  главы администрации района  от 11.03.2002 года № 169 «Об установлении арендаторам базовых размеров арендной платы за землю в зависимости от вида использования и категории земель на 2002 год» внести дополнения и изменения, изложив его  в новой редакции:

При заключении договоров аренды земли, находящейся в муниципальной собственности района, установить базовые размеры арендной платы:

-по объектам предпринимательской деятельности – согласно приложению № 2;

-по землям сельскохозяйственного назначения, находящихся в ведении администраций  сельских советов для юридических и физических лиц 200 рублей за один гектар пашни;

 -по землям сельскохозяйственного назначения,  из районного  фонда перераспределения  для юридических и физических лиц 30 рублей за один гектар пашни;

             -по землям коренного улучшения  100 рублей за один гектар пашни.

2. Пункт 2 постановления  главы администрации района  от 11.03.2002 года № 169 «Об установлении арендаторам базовых размеров арендной платы за землю в зависимости от вида использования и категории земель на 2002 год» считать  утратившим силу.

3.Контроль за исполнением  постановления возложить на Комитет по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В. М.) и финансовый отдел (Косикову Т. Д.)

  Глава администрации

  Цимлянского района
М. Б. Гайчук